

124  
Częstochowa, dnia 1.02.1989 r.

POUFNE

KOMUNIKAT DZIENNY

PROBLEMY, WYDARZENIA, DECYZJE MAJĄCE WPLYW NA ATMOSFERĘ SPOŁECZNO-POLITYCZNĄ W WOJEWÓDZTWIE

---

Wśród społeczeństwa województwa trwa dyskusja nad decyzjami X Plenum KC PZPR i bieżącymi wydarzeniami społeczno-politycznymi w życiu kraju. Aktyw partyjny opowiada się za reformami wewnętrznymi w partii, podkreślając konieczność dokonania przewartościowań w sferze ideologicznej i przeobrażenia naszego ustroju w socjalizm parlamentarny. Z drugiej jednak strony wyraża się obawę czy szeroko pojęty pluralizm polityczny i związkowy, w tym także relegalizacja "Solidarności", nie stworzy sytuacji, w której może dojść do wynaturzeń politycznych i zacząć się tworzyć nowe partie polityczne, zdecydowanie przeciwstawne PZPR. A jest to - zdaniem wielu wypowiadających się - tylko kwestia czasu, o czym świadczy choćby wtorkowa wypowiedź ministra Jerzego Urbana, że nawet Konfederacja Polski Niepodległej, gdyby zmieniła swoją linię polityczną, mogłaby stać się partnerem w rozmowach z władzą. Towarzysze przestrzegają przed przecenianiem znaczenia okrągłego stołu, choć jest on bezwzględnie potrzebny. Mówi się, że "Solidarność" na pewno ani na krok nie odstąpi od swego credo, wyłożonego w oświadczeniu KKW, niewiele w zasadzie różniącego się od linii, prezentowanej przez "S" od chwili jej powstania. Towarzysze podkreślają, że "S" działa konsekwentnie, czego brak naszym władzom centralnym. Jeden z towarzyszy z Herb powiedział: "Solidarność żadnemu swojemu członkowi nie każe zmieniać jego przekonań, a nam członkom partii każe się to robić co kilka lat, przy każdym zakręcie". Chciałbym spytać, ile jeszcze razy mamy się "odradzać", zmieniać swoje spojrzenie na rzeczywistość, swój stosunek do naszych wrogów? I co my z tego mamy? - marne pensje, a nasi przeciwnicy, którzy nic nie robią, tylko nas krytykują, opływają w dostatki i tylko wyciągają rękę po dolary."

W różnych środowiskach poddaje się krytyce ciągle, dosłownie co kilka dni wprowadzane podwyżki cen. Ostatnio podrożały lekarstwa, kawa, pieczywo pszenne. Władze powinny zdecydować się i za jednym razem podnieść ceny wszystkiego tego, co ma zdrożeć, a nie nękać obywateli bezustannie. Taka praktyka szarpie nerwy ludziom, zwłaszcza iż chodzą pogłoski, że to są tylko "przedbiegi" do znacznego wzrostu

con wszystkich artykułów. W związku z tym przewiduje się zwiększenie nacisku załóg na podwyżki płac.

/Do wykorzystania w tlix do KC/ - z inf. instancji stopnia podstawowego

#### POSIEDZENIA PLENARNE

=====

Podczas dyskusji na posiedzeniu plenarnym KMG PZPR w Gorzowie Śląskim poruszono m.in. problem funkcjonowania partii w zakładzie pracy. Do kwestii tej odniesiono się z dużym sceptycyzmem. Np. prezes tamtejszej Spółdzielni Pracy "Splot" tow. Kotarski stwierdził, że obecnie nie widzi właściwie miejsca dla partii w przedsiębiorstwie, gdyż zakładem partia nie rządzi tylko kierownictwo, do spraw socjalnych nie ma nic, bo od tego są związki zawodowe. Czy więc ma się partia zajmować ?

Podsumowując dyskusję Sekretarz KMG d/s organizacyjnych tow. Andrzej Łuczak powiedział, że głos tow. Kotarskiego jest bardzo słuszny, gdyż partia w zakładach pracy tylko przeskadza ich kierownictwom.

/Do wiadomości Wydziałów KW/ - z inf. obsługującego -

#### SZKOLENIA, SEMINARIA

=====

W dniach 30 i 31 stycznia br. odbyły się w WOKI seminaria dla wykładowców zespołów kształcenia ideologicznego, podczas których omówiono problematykę systemu wartości i wzorców osobowych w socjalizmie. Przewiduje się kontynuację tych seminariów. Będą one realizowane w formach konwersatoryjnych, umożliwiających szeroką dyskusję nad kształtowaniem wzorca człowieka socjalizmu.

Wczoraj 90-osobowa grupa lektorów i wykładowców szkolenia partyjnego spotkała się z lektorem KC PZPR tow. Marianem Zarzyckim. Omówiono najważniejsze problemy życia społeczno-politycznego i gospodarczego kraju, a także uwarunkowania międzynarodowe mające związek z decyzjami podjętymi przez X Plenum KC PZPR.

W dyskusji towarzysze poruszyli sprawy związane z zadłużeniem Polski, przewidywanymi przeobrażeniami w ruchu związkowym, rolą podstawowych ogniw partii w zachodzących przemianach w kraju itp.

/Do wiadomości Wydziałów KW/ - z inf. WOKI -

R6

WIEŚ  
=====

Rolnicy gminy Moskorzew postulują utworzenie na miejscu punktu skupu cieląt. Obecnie bowiem muszą przewozić zwierzęta do placówek POZH funkcjonujących w gminach sąsiednich, co wiąże się ze stratą czasu i ponoszeniem kosztów transportu. Chłopi w tej gminie krytykują zły stan zaopatrzenia rolnictwa w ciągniki. Na pierwsze półrocze br. gminie przydzielono tylko kilka traktorów, co wywołało duże niezadowolenie tych, którzy nie zostali objęci ich rozdziałem.

W środowiskach wiejskich duże mówi się ostatnio o mającym powstać funduszu socjalnym wsi. Aktyw wiejski uważa, iż fundusz ten winien rozwiązać wiele problemów związanych z brakiem środków finansowych na przykład na ukończenie rozpoczętych już ważnych dla środowiska inwestycji.

/Do wiadomości Wydz. Społ. Rolnego/ - z inf. inst. stopnia podst.-

SPRAWY GOSPODARCZE  
=====

Z dniem 1 stycznia br. Minister Przemysłu podjął decyzję o rozdzieleniu przedsiębiorstwa "AGROMET-UNIA" w Grudziądzu, w konsekwencji czego podlegający mu do niedawna Zakład w Gidlach uzyskał samodzielność. W związku z tym zmienił się profil tego zakładu. Obecnie wytwarza on zastawki dla górnictwa i drobne detale dla tego przemysłu. Od 1 stycznia zakład nazywa się: Gidelska Fabryka Urządzeń Technicznych.

/Do wiadomości Wydziałów KW/ z inf. KG PZPR w Gidlach -

ENERGICZNI, PRZEDSIĘBIORCZY  
=====

Towarzysze z miejsko-gminnej organizacji partyjnej w Blachowni w czasie dyskusji na zebraniach sprawozdawczych POP sporo miejsca poświęcili problemom gospodarczym. Jeden z zabierających głos rolników zapytał: " Jak to jest z tą naszą reformą? Dyrektor cegielni w Gnaszynie doprowadził do jej upadłości, a następnie przejął ją w ajencję. A przecież powinien ponieść jakieś konsekwencje za złe kierowanie zakładem."

/Do wiadomości Wydziałów KW/ - z inf. KMG PZPR w Blachowni -

Z OSTATNIEJ CHWILI

OTWARCIE DOMU KOMBATANTA W LUBLIŃCU  
=====

Dzisiaj z udziałem I Sekretarza KW PZPR tow. Jerzego Sypka, przedstawicieli kierownictw WK ZSL i WK SD, wojewody częstochowskiego oraz pełnomocnika Ministra Pracy i Polityki Socjalnej odbyło się otwarcie Domu Kombatanta w Lublińcu.

Obiekt zawiera 192 miejsca w pokojach jedno i dwuosobowych, własną kuchnię, odcinek intensywnego nadzoru medycznego, fizykoterapię, bibliotekę, sklep, kawiarnię, kiosk "Ruchu", gabinety lekarskie; ogólny, zabiegowy, stomatologiczny, psychologa, świetlicę i zakład fryzjerski. Przewidywane jest również prowadzenie terapii zajęciowej dla pensjonariuszy.

Wartość obiektu szacowana jest na kwotę około 1.010.0 mln zł, z tego samo wyposażenie około 160 mln zł.

Podczas uroczystości otwarcia wyróżniający się budowniczo wie obiektu i pracownicy służby zdrowia zostali uhonorowani odznaczeniami państwowymi, wojewódzkimi i resortowymi.

W Domu Kombatanta mieszka już pierwszych 8 pensjonariuszy.

/Do wykorzystania w tlx do KC/

- z inf. KM PZPR w Lublińcu  
i Wydz. Społ. Ekonom.

SEKTOR INFORMACJI I ANALIZ

KW PZPR